
Usnesení příloha č. 02 – Seznam žádostí o dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji III.  

Rada Olomouckého kraje 19. 9. 2022                                                                                                                                         Strana 4 (celkem 11) 
16.1. – Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  
Usnesení příloha č. 02 – Seznam žádostí o dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III.  

Počet 
Pořadové 

číslo žádosti 
Jméno 

příjemce 
Adresa příjemce 

Předmět dodatku 

Celkové výdaje 
dílčího projektu 

v Kč 

Výše 
podpory 

v % 

Výše 
podpory v Kč 

Důvod dodatku 

Kotel na tuhá paliva 

Tepelné 
čerpadlo 

Kondenzační 
kotel na 

zemní plyn 
Ostatní 

výhradně 
 biomasa-ruční 

výhradně 
 biomasa-

automatický 

1 29 
Milada 

Minářová 
xxx 

xxx Horní Studénky 
    x 130 000,00 75 95 000,00 

ROK 2. 9. 2019 (UR/71/30/2019)  
žádost schválena 
ROK 14. 9. 2020 (UR/100/47/2020)  
Dodatek č. 1 schválen 
ROK 10. 1. 2022 (UR/40/21/2022)  
Dodatek č. 2 schválen 
ROK 20. 6. 2022 (UR/56/46/2022)  

Dodatek č. 3 schválen 

Žadatelka požádala o opětovné prodloužení 
termínu realizace do 31. 10. 2022, a to 
z důvodu zdržení stavebních prací ze strany 
dodavatele. 

Výše dotace se nemění. 

2 81 
xxx Eliška 
Faltýnková 

Rytířová 

xxx 
xxx Křelov-Břuchotín 

    x 185 000,00 80 127 500,00 

ROK 2. 9. 2019 (UR/71/30/2019)  
žádost schválena 
ROK 31. 8. 2020 (UR/99/43/2020)  
dodatek schválen 
ROK 8. 11. 2021 (UR/35/58/2021)  
dodatek schválen 
ROK 20. 6. 2022 (UR/56/46/2022)  
dodatek schválen 

Žadatelka požádala o prodloužení termínu 
realizace do 31. 12. 2022 a to z důvodu, že 
dodavatel dosud nedodal objednané tepelné 
čerpadlo.  

Výše dotace se nemění. 

3 258 
Pavel  

Górecki 
xxx 

xxx Lipník nad Bečvou 
x     194 090,00 80 107 500,00 

ROK 20. 6. 2022 (UR/56/48/2022)  
žádost schválena. 

V předloženém vyúčtování ke kotlíkové dotaci 
bylo zjištěno, že v místě realizace došlo 
k instalaci kotle na ruční přikládání na místo 
kotle na tuhá paliva automat. 

Výše dotace se snižuje o 20 000,00 Kč. 



Usnesení příloha č. 02 – Seznam žádostí o dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji III.  

Rada Olomouckého kraje 19. 9. 2022                                                                                                                                         Strana 5 (celkem 11) 
16.1. – Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  
Usnesení příloha č. 02 – Seznam žádostí o dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III.  

Počet 
Pořadové 

číslo žádosti 
Jméno 

příjemce 
Adresa příjemce 

Předmět dodatku 

Celkové výdaje 
dílčího projektu 

v Kč 

Výše 
podpory 

v % 

Výše 
podpory v Kč 

Důvod dodatku 

Kotel na tuhá paliva 

Tepelné 
čerpadlo 

Kondenzační 
kotel na 

zemní plyn 
Ostatní 

výhradně 
 biomasa-ruční 

výhradně 
 biomasa-

automatický 

4 1141 
Libor  
Čížek 

xxx 
xxx Šumperk 

    x 431 000,00 80 127 500,00 

ROK 9. 12. 2019 (UR/78/32/2019)  
žádost schválena 
ROK 14. 12. 2020 (UR/5/68/2020)  
Dodatek č. 1 schválen 
ROK 6. 12. 2021 (UR/37/61/2021)  
Dodatek č. 2 schválen 

Žadatel požádal o opětovné prodloužení 
termínu realizace do 31. 12. 2022, a to 
z důvodu přetížení vodoinstalatérských firem 
v souvislosti s energetickou krizí. Realizace je 
již téměř hotova (dokončené vrty, uhrazené 
zálohy), zbývá pouze nainstalovat tepelné 
čerpadlo do vrtu.  

Výše dotace se nemění. 

5 1210 
Lukáš  

Smrček 
xxx 

xxx Medlov 
    x 150 000,00 80 127 500,00 

ROK 27. 1. 2020 (UR/81/30/2020)  
žádost schválena 
ROK 9. 11. 2020 (UR/1/9/2020)  
dodatek č. 1 schválen 
ROK 4. 10. 2021 (UR/32/34/2021)  
dodatek č. 2 schválen 

Žadatel požádal o opětovné prodloužení 
termínu realizace do 31. 12. 2022, a to 
z důvodu chybějících komponent pro výrobu 
kotle. Doloženo potvrzení dodavatelské firmy.   

Výše dotace se nemění. 

6 1594 
Vlastimil 
Šoustal 

xxx 
xxx Laškov 

    x 150 000,00 75 95 000,00 

ROK 4. 5. 2020 (UR/92/24/2020)  
žádost schválena  
ROK 17. 5. 2021 (UR/21/46/2021)  
schválen dodatek 
ROK 10. 1. 2022 (UR/40/21/2022)  
schválen dodatek 
 

Žadatel požádal o prodloužení termínu 
realizace do 31. 12. 2022 a z důvodu prodlevy 
ze strany dodavatele. 

Výše dotace se nemění. 



Usnesení příloha č. 02 – Seznam žádostí o dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji III.  

Rada Olomouckého kraje 19. 9. 2022                                                                                                                                         Strana 6 (celkem 11) 
16.1. – Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  
Usnesení příloha č. 02 – Seznam žádostí o dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III.  

Počet 
Pořadové 

číslo žádosti 
Jméno 

příjemce 
Adresa příjemce 

Předmět dodatku 

Celkové výdaje 
dílčího projektu 

v Kč 

Výše 
podpory 

v % 

Výše 
podpory v Kč 

Důvod dodatku 

Kotel na tuhá paliva 

Tepelné 
čerpadlo 

Kondenzační 
kotel na 

zemní plyn 
Ostatní 

výhradně 
 biomasa-ruční 

výhradně 
 biomasa-

automatický 

7 1855 
Petr 

 Fruhwirt 
xxx 

xxx Šternberk 
    x 278 000,00 80 127 500,00 

ROK 4. 5. 2020 (UR/92/24/2020)  
žádost schválena 
ROK 14. 6. 2021 (UR/23/63/2021)  
Dodatek č. 1 schválen 
ROK 7. 3. 2022 (UR/46/49/2022)  
dodatek č. 2 schválen 

Žadatel požádal o opětovné prodloužení 
termínu realizace do 31. 12. 2022, a to z 
důvodu sporu s dodavatelskou firmou.  

Výše dotace se nemění. 

8 2295 
Lubomír  

Poles 
xxx 

xxx Olomouc 
    x 120 000,00 80 103 500,00 

ROK 27. 7. 2020 (UR/98/55/2020)  
žádost schválena 
ROK 30. 8. 2021 (UR/29/57/2021)  
Dodatek schválen 

Žadatel požádal o opětovné prodloužení 
termínu realizace do 31. 12. 2022, a to 
z důvodu velké vytíženosti dodavatele a 
nedostatku materiálu. 

Výše dotace se nemění. 

9 2301 
Radek  
Vinkler 

Xxxx 
xxx Bělkovice-Lašťany 

    x 130 000,00 80 102 500,00 

ROK 27. 7. 2020 (UR/98/55/2020)  
žádost schválena 
ROK 19. 4. 2021 (UR/18/51/2021)  
Dodatek č. 1 schválen 
ROK 4. 10. 2021 (UR/32/34/2021)  
Dodatek č. 2 schválen 
ROK 9. 5. 2022 (UR/52/59/2022)  
Dodatek č. 3 schválen 

Žadatel požádal o opětovné prodloužení 
termínu realizace do 31. 12. 2022, a to 
z důvodu nedostatku tepelných čerpadel na 
trhu. Tepelné čerpadlo je již několik měsíců 
objednáno. 

Výše dotace se nemění. 



Usnesení příloha č. 02 – Seznam žádostí o dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji III.  

Rada Olomouckého kraje 19. 9. 2022                                                                                                                                         Strana 7 (celkem 11) 
16.1. – Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  
Usnesení příloha č. 02 – Seznam žádostí o dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III.  

Počet 
Pořadové 

číslo žádosti 
Jméno 

příjemce 
Adresa příjemce 

Předmět dodatku 

Celkové výdaje 
dílčího projektu 

v Kč 

Výše 
podpory 

v % 

Výše 
podpory v Kč 

Důvod dodatku 

Kotel na tuhá paliva 

Tepelné 
čerpadlo 

Kondenzační 
kotel na 

zemní plyn 
Ostatní 

výhradně 
 biomasa-ruční 

výhradně 
 biomasa-

automatický 

10 2502 
Pavlína 

Figlárová 

 
xxx 

xxx Olšany u Prostějova 

    x 185 000,00 80 127 500,00 

ROK 19. 4. 2021 (UR/18/50/2021)  
žádost schválena 
ROK 9. 5. 2022 (UR/52/59/2022)  
Dodatek č. 1 schválen 

Žadatelka požádala o opětovné prodloužení 
termínu realizace do 31. 12. 2022, a to 
z důvodu nutnosti provést stavební úpravy 
před instalací kotle. Žadatelka má již 
uzavřenou smlouvu o dílo a zaplacenou 
zálohu.  

Výše dotace se nemění. 

11 2543 
Miroslava 
Krobotová 

xxx 
xxx Nový Malín 

    x 130 000,00 75 102 500,00 

ROK 19. 4. 2021 (UR/18/50/2021)  
žádost schválena 
ROK 9. 5. 2022 (UR/52/59/2022)  
Dodatek č. 1 schválen 

Žadatelka požádala o opětovné prodloužení 
termínu realizace do 31. 12. 2022, a to 
z důvodu vytíženosti dodavatele.  

Výše dotace se nemění. 

12 2583 
Miroslav  

Grus 
xxx 

xxx Pňovice 
    x 150 000,00 80 127 500,00 

ROK 19. 4. 2021 (UR/18/50/2021)  
žádost schválena 
ROK 7. 3. 2022 (UR/46/49/2022)  
schválen dodatek 

Žadatel požádal o opětovné prodloužení 
termínu realizace do 31. 12. 2022, a to 
z důvodu zpoždění dodávky venkovní 
jednotky tepelného čerpadla. 

Výše dotace se nemění. 

Pozn. do celkové ceny dílčího projektu je započítána cena nového zdroje vytápění/cena otopné soustavy, včetně veškerých 
stavebních prací, dodávek a služeb spojených s realizací, tj. uvedení zdroje do trvalého provozu. 


